COMUNE DI VINZAGLIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Residui Presunti al
termine dell'esercizio

Previsioni definitive
dell'anno precedente

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo Denominazione precedente quello quello cui si riferisce PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
cut i riferisce il bilancio dell'anno 2020 dell'anno 2021 dell'anno 2022
il bilancio
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 70.000,00 0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 0,00 0,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita previsione di competenza 0,00 0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2020 previsione di cassa 666.899,26 668.893,87

10000 Titolol | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 177.635,03 previsione di competenza 379.200,00 350.200,00 355.453,00 361.851,16
perequativa previsione di cassa 483.083,84 527.835,03

20000 Titolo2 | Trasferimenti correnti 8.883,22 previsione di competenza 36.500,00 36.500,00 37.047,50 37.714,36
previsione di cassa 39.987,16 45.383,22

30000 Titolo3 | Entrate extratributarie 98.074,75) previsione di competenza 228.332,00 212.632,00 213.821,48 215.706,30
previsione di cassa 277.918,07 310.706,75

40000 Titolo4 | Entrate in conto capitale 70.000,00 previsione di competenza 98.000,00 5.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 98.000,00 75.000,00

90000 Titolo9 | Entrate per conto terzi e partite di giro 5.598,60) previsione di competenza 163.000,00 163.000,00 165.445,00 168.423,01
previsione di cassa 168.285,43 168.598,60

Totale Titoli 360.191,60| previsione di competenza 905.032,00 767.332,00 771.766,98 783.694,83
previsione di cassa 1.067.274,50 1.127.523,60

Totale Generale delle Entrate 360.191,60| previsione di competenza 975.032,00 767.332,00 771.766,98 783.694,83
previsione di cassa 1.734.173,76 1.796.417,47

1) Se il bilancio di previsione € predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, Iimporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministraziongAll a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del

del rendiconto € possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com

ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 11 8/2011, 8.

le quote del risultato di amministrazione presunto
possono essere applicate al primo esercizio del bil

dell’'esercizio precedente costituite da accantoname
ancio di previsione per il finanziamento delle fina

nti risultanti dall’'ultimo consuntivo approvato o d erivanti da fondi vincolati
litd cui sono destinate.

Pag. 1



COMUNE DI VINZAGLIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Titolo

Titolol

Titolo2

Titolo3

Titolo4

Titolo5

Titolo7

Denominazione

Spese correnti

Spese in conto capitale

Spese per incremento attivita finanziarie

Rimborso Prestiti

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

Uscite per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Spese

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

82.978,84 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

147.595,16 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

230.574,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

230.574,00 previsione di competenza
di cui gia impegnato*
di cui fondo plur.vincolato
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

620.500,00

(0,00)
646.355,11

168.000,00

(0,00)
255.988,15

0,00

(0,00)
0,00

23.532,00

(0,00)
23.532,00

0,00

(0,00)
0,00

163.000,00

(0,00)
163.285,43

975.032,00

(0,00)
1.089.160,69

975.032,00

(0,00)
1.089.160,69

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2020

574.921,96
(18.182,44)

(0,00)
640.632,71

5.000,00
(0,00)
(0,00)

152.595,16

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00

24.410,04
(0,00)
(0,00)

24.410,04

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00

163.000,00
(0,00)
(0,00)

163.000,00

767.332,00

(18.182,44)
(0,00)

980.637,91

767.332,00
(18.182,44)

(0,00)
980.637,91

PREVISIONI
dell'anno 2021

580.993,69
(4.226,48)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

25.328,29
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

165.445,00
(0,00)
(0,00)

771.766,98
(4.226,48)
(0,00)

771.766,98
(4.226,48)
(0,00)

PREVISIONI
dell'anno 2022

589.943,53
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

25.328,29
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

168.423,01
(0,00)
(0,00)

783.694,83
(0,00)
(0,00)

783.694,83
(0,00)
(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilita finanziaria.

Pag. 1




