

## BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Titolo	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	70.000,00	0,00		
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00		
	Fondo di Cassa all'1/1/2020		previsione di cassa	666.899,26	668.893,87		
10000	Titolo1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	177.635,03	previsione di competenza previsione di cassa	379.200,00 483.083,84	350.200,00 527.835,03	355.453,00	361.851,16
20000	Titolo2 Trasferimenti correnti	8.883,22	previsione di competenza previsione di cassa	36.500,00 39.987,16	36.500,00 45.383,22	37.047,50	37.714,36
30000	Titolo3 Entrate extratributarie	98.074,75	previsione di competenza previsione di cassa	228.332,00 277.918,07	212.632,00 310.706,75	213.821,48	215.706,30
40000	Titolo4 Entrate in conto capitale	70.000,00	previsione di competenza previsione di cassa	98.000,00 98.000,00	5.000,00 75.000,00	0,00	0,00
90000	Titolo9 Entrate per conto terzi e partite di giro	5.598,60	previsione di competenza previsione di cassa	163.000,00 168.285,43	163.000,00 168.598,60	165.445,00	168.423,01
<b>Totale Titoli</b>		360.191,60	previsione di competenza previsione di cassa	905.032,00 1.067.274,50	767.332,00 1.127.523,60	771.766,98	783.694,83
<b>Totale Generale delle Entrate</b>		360.191,60	previsione di competenza previsione di cassa	975.032,00 1.734.173,76	767.332,00 1.796.417,47	771.766,98	783.694,83

- Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.
- Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione(All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. **In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.**

# COMUNE DI VINZAGLIO

## Allegato n.9 - Bilancio di previsione

### BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Titolo	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio precedente quello cui si riferisce il bilancio	Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
				PREVISIONI dell'anno 2020	PREVISIONI dell'anno 2021	PREVISIONI dell'anno 2022	
Titolo1	Spese correnti	82.978,84	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	620.500,00   646.355,11	574.921,96 <i>(18.182,44)</i> <i>(0,00)</i> 640.632,71	580.993,69 <i>(4.226,48)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	589.943,53 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
Titolo2	Spese in conto capitale	147.595,16	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	168.000,00   255.988,15	5.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 152.595,16	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
Titolo3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00   0,00	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 0,00	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
Titolo4	Rimborso Prestiti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	23.532,00   23.532,00	24.410,04 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 24.410,04	25.328,29 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	25.328,29 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
Titolo5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	0,00   0,00	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 0,00	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
Titolo7	Uscite per conto terzi e partite di giro	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	163.000,00   163.285,43	163.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 163.000,00	165.445,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	168.423,01 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
	<b>Totale Titoli</b>	230.574,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	975.032,00   1.089.160,69	767.332,00 <i>(18.182,44)</i> <i>(0,00)</i> 980.637,91	771.766,98 <i>(4.226,48)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	783.694,83 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>
	<b>Totale Generale delle Spese</b>	230.574,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo plur.vincolato</i> previsione di cassa	975.032,00   1.089.160,69	767.332,00 <i>(18.182,44)</i> <i>(0,00)</i> 980.637,91	771.766,98 <i>(4.226,48)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>	783.694,83 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i>

\* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.